

2017年09月05日

葛洲坝 (600068.SH)

公司快报

PPP+环保双驱动 国内外订单充足

投资要点

- ◆ **中报业绩符合预期**：上半年实现营收 501.85 亿元，同比增长 27.77%，归母净利润 17.34 亿元，同比增长 20.27%（扣非后增长 23.20%），其中环保业务利润总额 4.56 亿元，增长 160.73%。地产业务实现利润总额 3.08 亿元，同比增长 115.03%。
- ◆ **积极开拓新业务，PPP+环保双驱动**：上半年新签合同额累计人民币 1259.36 亿元，比去年同期增长 16.12%，其中 PPP 项目签约 504.57 亿元，约占新签合同总额的 40%。积极开拓新业务，2013 年进军环保产业，开展再生资源、污泥、污泥处理、新型道路材料、固废垃圾处理业务，通过 PPP 和环保的双驱动作用，公司在传统建筑领域和即将崛起的环保板块，都有着不俗的增长潜力，上半年建筑板块实现营收 249 亿元，收入占比 50%，环保板块实现营收 138 亿元，收入占比 28%，成为继建筑板块之后的第二大板块。
- ◆ **海外投资稳步推进，海外订单受益“一带一路”**：上半年公司收购巴西圣保罗圣诺伦索供水系统公司 100% 股权，以获取与巴西圣保罗圣诺伦索供水项目相关的特许经营权，新签国际工程合同额折合人民币 574.66 亿元，约占新签合同总额的 45.63%，相比去年同期增长 41%。随着一带一路战略的推进，预计公司海外业务将持续受益。
- ◆ **投资建议** 我们预测公司 2017 年-2019 年公司营业收入分别为 1232 亿元、1502 亿元、1804 亿元，扣除其他权益工具可续期公司债券和长期含权中期票据计提的利息 5.75 亿元后，净利润分别为 39.32 亿元、46.36 亿元和 56.83 亿元，EPS 分别为 0.85 元、1.01 元、1.23 元，给予买入-A 评级，6 个月目标价为 13.13 元，相当于 2018 年 13 倍的动态市盈率。
- ◆ **风险提示**：宏观经济下行风险，海外项目风险等。

财务数据与估值

会计年度	2015	2016	2017E	2018E	2019E
主营收入(百万元)	82,274.9	100,254.2	123,248.4	150,185.4	180,377.0
同比增长(%)	14.9%	21.9%	22.9%	21.9%	20.1%
营业利润(百万元)	3,996.0	4,561.3	5,854.5	7,404.5	9,133.9
同比增长(%)	12.8%	14.1%	28.4%	26.5%	23.4%
净利润(百万元)	2,683.1	3,395.3	3,931.7	4,636.1	5,683.2
同比增长(%)	17.3%	26.5%	15.8%	17.9%	22.6%
每股收益(元)	0.58	0.74	0.85	1.01	1.23
PE	18.2	14.4	12.4	10.5	8.6
PB	2.4	1.3	1.2	1.1	1.0

数据来源：贝格数据 华金证券研究所

建筑 | 建筑施工 III

投资评级 **买入-A(首次)**

6 个月目标价 13.13 元

股价(2017-09-04) 10.50 元

交易数据

总市值(百万元) 48,350.16

流通市值(百万元) 27,880.96

总股本(百万股) 4,604.78

流通股本(百万股) 2,655.33

12 个月价格区间 7.67/13.47 元

一年股价表现



资料来源：贝格数据

	1M	3M	12M
升幅%			
相对收益	-3.45	-1.82	22.43
绝对收益	-0.19	7.01	32.61

分析师

张仲杰
 SAC 执业证书编号：S0910515050001
 zhangzhongjie@huajinsec.cn
 021-20377099

报告联系人

王志杰
 wangzhijie@huajinsec.cn
 021-20377179

相关报告

财务报表预测和估值数据汇总

利润表						财务指标					
(百万元)	2015	2016	2017E	2018E	2019E	(百万元)	2015	2016	2017E	2018E	2019E
营业收入	82,274.9	100,254.2	123,248.4	150,185.4	180,377.0	年增长率					
减:营业成本	70,744.8	87,167.2	107,106.0	130,143.1	156,226.1	营业收入增长率	14.9%	21.9%	22.9%	21.9%	20.1%
营业税费	1,910.8	1,210.4	1,532.7	1,877.3	2,254.7	营业利润增长率	12.8%	14.1%	28.4%	26.5%	23.4%
销售费用	680.7	1,013.2	1,245.5	1,516.9	1,822.5	净利润增长率	17.3%	26.5%	15.8%	17.9%	22.6%
管理费用	3,797.9	4,390.2	5,422.9	6,593.1	7,900.5	EBITDA 增长率	10.2%	17.9%	18.9%	22.9%	19.4%
财务费用	1,402.0	2,098.1	2,248.0	2,737.8	3,135.5	EBIT 增长率	11.8%	23.4%	21.7%	25.2%	21.0%
资产减值损失	13.8	-0.4	30.0	27.5	30.0	NOPLAT 增长率	15.1%	24.9%	19.6%	24.2%	21.0%
加:公允价值变动收益	-41.6	-5.4	-	-	-	投资资本增长率	17.4%	48.3%	14.6%	7.0%	11.3%
投资和汇兑收益	312.7	191.3	191.3	114.8	126.2	净资产增长率	6.8%	74.1%	9.6%	8.3%	9.8%
营业利润	3,996.0	4,561.3	5,854.5	7,404.5	9,133.9	盈利能力					
加:营业外净收支	402.5	1,111.6	719.2	406.1	446.0	毛利率	14.0%	13.1%	13.1%	13.3%	13.4%
利润总额	4,398.5	5,672.9	6,573.7	7,810.6	9,579.9	营业利润率	4.9%	4.5%	4.8%	4.9%	5.1%
减:所得税	967.2	1,194.0	1,473.4	1,796.4	2,203.4	净利润率	3.3%	3.4%	3.2%	3.1%	3.2%
净利润	2,683.1	3,395.3	3,931.7	4,636.1	5,683.2	EBITDA/营业收入	8.5%	8.2%	7.9%	8.0%	7.9%
						EBIT/营业收入	6.6%	6.6%	6.6%	6.8%	6.8%
资产负债表						偿债能力					
	2015	2016	2017E	2018E	2019E	资产负债率	78.0%	67.6%	69.0%	72.3%	71.8%
货币资金	17,360.8	21,424.4	27,114.7	37,546.4	43,290.5	负债权益比	354.2%	209.0%	223.1%	261.2%	254.5%
交易性金融资产	63.5	-	-	-	-	流动比率	1.14	1.69	1.61	1.51	1.53
应收帐款	14,987.0	17,653.4	26,853.0	31,552.4	36,590.0	速动比率	0.73	1.04	0.99	0.96	0.95
应收票据	1,813.0	2,437.1	2,372.7	3,575.0	3,701.5	利息保障倍数	3.85	3.17	3.60	3.70	3.91
预付帐款	14,812.4	18,790.8	16,316.2	25,618.8	22,984.8	营运能力					
存货	28,543.3	38,853.6	46,477.3	57,637.2	66,475.7	固定资产周转天数	51	46	42	37	32
其他流动资产	1,996.8	1,376.9	1,629.4	1,667.7	1,558.0	流动营业资本周转天数	58	86	105	104	102
可供出售金融资产	4,933.0	5,203.7	5,984.3	5,828.1	5,859.4	流动资产周转天数	311	323	323	334	332
持有至到期投资	-	-	-	-	-	应收帐款周转天数	71	59	65	70	68
长期股权投资	2,877.4	5,428.3	7,617.6	9,987.7	12,267.5	存货周转天数	121	121	125	125	124
投资性房地产	56.0	39.7	37.5	30.7	22.3	总资产周转天数	509	501	474	459	435
固定资产	11,828.6	13,909.0	14,891.4	15,603.4	16,194.6	投资资本周转天数	179	197	205	186	169
在建工程	1,463.4	2,688.7	1,526.2	1,185.0	998.0	费用率					
无形资产	15,548.8	15,352.3	14,982.8	14,525.5	14,055.3	销售费用率	0.8%	1.0%	1.0%	1.0%	1.0%
其他非流动资产	11,345.6	8,070.9	7,474.4	5,108.1	2,178.2	管理费用率	4.6%	4.4%	4.4%	4.4%	4.4%
资产总额	127,629.8	151,228.8	173,277.5	209,866.1	226,175.8	财务费用率	1.7%	2.1%	1.8%	1.8%	1.7%
短期债务	17,770.5	7,127.4	16,779.1	25,568.0	33,186.3	三费/营业收入	7.1%	7.5%	7.2%	7.2%	7.1%
应付帐款	25,855.3	35,017.0	38,865.6	51,211.4	56,662.8	投资回报率					
应付票据	740.3	795.3	842.8	1,259.3	1,295.7	ROE	13.3%	8.8%	9.3%	10.3%	11.6%
其他流动负债	25,374.9	16,649.0	18,591.6	26,382.1	22,863.3	ROA	2.7%	3.0%	2.9%	2.9%	3.3%
长期借款	23,996.7	26,153.0	29,162.7	31,210.5	32,333.6	ROIC	11.2%	11.9%	9.6%	10.4%	11.8%
其他非流动负债	5,791.2	16,551.6	15,398.7	16,130.5	16,027.0	分红指标					
负债总额	99,528.9	102,293.3	119,640.5	151,761.9	162,368.7	DPS(元)	0.18	0.21	0.26	0.30	0.37
少数股东权益	7,860.3	10,413.1	11,581.8	12,959.9	14,653.3	分红比率	30.0%	27.9%	30.0%	30.0%	30.0%
股本	4,604.8	4,604.8	4,604.8	4,604.8	4,604.8	股息收益率	1.6%	1.9%	2.4%	2.8%	3.5%
留存收益	14,247.1	16,674.5	37,450.4	40,539.6	44,549.0						
股东权益	28,100.8	48,935.6	53,637.0	58,104.2	63,807.0						
现金流量表						业绩和估值指标					
	2015	2016	2017E	2018E	2019E		2015	2016	2017E	2018E	2019E
净利润	3,431.3	4,478.9	3,931.7	4,636.1	5,683.2	EPS(元)	0.58	0.74	0.85	1.01	1.23
加:折旧和摊销	1,671.2	1,686.8	1,661.1	1,858.6	2,063.6	BVPS(元)	4.40	8.37	9.13	9.80	10.67
资产减值准备	13.8	-0.4	-	-	-	PE(X)	18.2	14.4	12.4	10.5	8.6
公允价值变动损失	41.6	5.4	-	-	-	PB(X)	2.4	1.3	1.2	1.1	1.0
财务费用	1,504.4	2,053.5	2,248.0	2,737.8	3,135.5	P/FCF	5.1	-2.9	6.8	4.7	9.6
投资损失	-312.7	-191.3	-191.3	-114.8	-126.2	P/S	0.6	0.5	0.4	0.3	0.3
少数股东损益	748.2	1,083.6	1,168.7	1,378.0	1,693.4	EV/EBITDA	10.4	9.2	8.4	7.0	6.2
营运资金的变动	-6,596.5	-16,502.6	-11,567.9	-5,368.1	-8,537.7	CAGR(%)	20.6%	18.1%	19.9%	20.6%	18.1%
经营活动产生现金流量	-4,749.5	-3,428.5	-2,749.7	5,127.7	3,911.8	PEG	0.9	0.8	0.6	0.5	0.5
投资活动产生现金流量	-4,971.8	-1,275.8	-1,592.7	-1,521.9	-1,911.1	ROIC/WACC	1.7	1.8	1.5	1.6	1.8
融资活动产生现金流量	16,271.4	8,614.1	10,032.6	6,825.9	3,743.5						

资料来源: 贝格数据 华金证券研究所

公司评级体系

收益评级：

买入—未来 6 个月的投资收益率领先沪深 300 指数 15%以上；

增持—未来 6 个月的投资收益率领先沪深 300 指数 5%至 15%；

中性—未来 6 个月的投资收益率与沪深 300 指数的变动幅度相差-5%至 5%；

减持—未来 6 个月的投资收益率落后沪深 300 指数 5%至 15%；

卖出—未来 6 个月的投资收益率落后沪深 300 指数 15%以上；

风险评级：

A —正常风险，未来 6 个月投资收益率的波动小于等于沪深 300 指数波动；

B —较高风险，未来 6 个月投资收益率的波动大于沪深 300 指数波动；

分析师声明

张仲杰声明，本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格，勤勉尽责、诚实守信。本人对本报告的内容和观点负责，保证信息来源合法合规、研究方法专业审慎、研究观点独立公正、分析结论具有合理依据，特此声明。

本公司具备证券投资咨询业务资格的说明

华金证券股份有限公司（以下简称“本公司”）经中国证券监督管理委员会核准，取得证券投资咨询业务许可。本公司及其投资咨询人员可以为证券投资人或客户提供证券投资分析、预测或者建议等直接或间接的有偿咨询服务。发布证券研究报告，是证券投资咨询业务的一种基本形式，本公司可以对证券及证券相关产品的价值、市场走势或者相关影响因素进行分析，形成证券估值、投资评级等投资分析意见，制作证券研究报告，并向本公司的客户发布。

免责声明：

本报告仅供华金证券股份有限公司（以下简称“本公司”）的客户使用。本公司不会因为任何机构或个人接收到本报告而视其为本公司的当然客户。

本报告基于已公开的资料或信息撰写，但本公司不保证该等信息及资料的完整性、准确性。本报告所载的信息、资料、建议及推测仅反映本公司于本报告发布当日的判断，本报告中的证券或投资标的价格、价值及投资带来的收入可能会波动。在不同时期，本公司可能撰写并发布与本报告所载资料、建议及推测不一致的报告。本公司不保证本报告所含信息及资料保持在最新状态，本公司将随时补充、更新和修订有关信息及资料，但不保证及时公开发布。同时，本公司有权对本报告所含信息在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。任何有关本报告的摘要或节选都不代表本报告正式完整的观点，一切须以本公司向客户发布的本报告完整版本为准，如有需要，客户可以向本公司投资顾问进一步咨询。

在法律许可的情况下，本公司及所属关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券或期权并进行证券或期权交易，也可能为这些公司提供或者争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等相关服务，提请客户充分注意。客户不应将本报告为作出其投资决策的惟一参考因素，亦不应认为本报告可以取代客户自身的投资判断与决策。在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见均不构成对任何人的投资建议，无论是否已经明示或暗示，本报告不能作为道义的、责任的和法律的依据或者凭证。在任何情况下，本公司亦不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任。

本报告版权仅为本公司所有，未经事先书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制、发表、转发、篡改或引用本报告的任何部分。如征得本公司同意进行引用、刊发的，需在允许的范围内使用，并注明出处为“华金证券股份有限公司研究所”，且不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修改。

华金证券股份有限公司对本声明条款具有惟一修改权和最终解释权。

风险提示：

报告中的内容和意见仅供参考，并不构成对所述证券买卖的出价或询价。投资者对其投资行为负完全责任，我公司及其雇员对使用本报告及其内容所引发的任何直接或间接损失概不负责。

华金证券股份有限公司

地址：上海市浦东新区杨高南路 759 号（陆家嘴世纪金融广场）30 层

电话：021-20655588

网址：www.huajinsec.cn